
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2020-805 del 02/11/2020

Oggetto Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Rettifica  della 
Determinazione n. 771 del 22/10/2020 avente ad oggetto 
l’aggiudicazione, a seguito di procedura aperta telematica 
sopra  soglia  comunitaria,  dei  servizi  e  risorse  di 
supercalcolo per la modellistica numerica meteorologica e 
marina CIG 8386136A58.

Proposta n. PDTD-2020-840 del 02/11/2020

Struttura adottante Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Cacciamani Carlo

Struttura proponente Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente proponente Dott. Cacciamani Carlo

Responsabile del procedimento Cesari Davide

Questo  giorno  02  (due)  novembre   2020  presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Responsabile della Struttura Idro-Meteo-Clima, Dott. Cacciamani Carlo, ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 

del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Rettifica  della  Determinazione  n.  771  del 

22/10/2020  avente  ad  oggetto  l’aggiudicazione,  a  seguito  di  procedura 

aperta  telematica  sopra  soglia  comunitaria,  dei  servizi  e  risorse  di 

supercalcolo  per la  modellistica  numerica  meteorologica  e  marina CIG 

8386136A58.

PREMESSO:

- che  con  D.  D.  G.  n.  771  del  22/10/2020  la  Struttura  Idro-Meteo-Clima  di  Arpae  ha 

disposto  l’aggiudicazione  a  seguito  di  procedura  aperta  telematica  sopra  soglia 

comunitaria  dei  servizi  e  risorse  di  supercalcolo  per  la  modellistica  numerica 

meteorologica e marina CIG 8386136A58;

RILEVATO:

- che, per mero errore materiale, nella suddetta Determinazione n. 771/2020 quale data di 

decorrenza del servizio è stata indicato 01/01/2020 anziché 01/11/2020;

RITENUTO:

- pertanto di rettificare la citata Determinazione dirigenziale nell'indicazione della data di 

decorrenza dell’esecuzione del servizio che è il 01/11/2020;

SU PROPOSTA:

- del Responsabile della Struttura dott. Carlo Cacciamani, che ha espresso parere favorevole 

in merito alla regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  Dott.  Davide  Cesari,  titolare  di  incarico  di 

funzione di Unità Modellistica numerica previsionale meteorologica della Struttura Idro-

Meteo-Clima;

DETERMINA

1. di  rettificare  la  citata  Determinazione  dirigenziale  n.  771  del  22/10/2020 

nell'indicazione  della  data  di  decorrenza  dell’esecuzione  del  servizio  che  è  il 

01/11/2020.

IL RESPONSABILE

DELLA STRUTTURA IDRO-METEO-CLIMA

(F.to Dott.Carlo Cacciamani)


